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Obec Veliká Ves 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves, 

konaného dne 10. 11. 2010, od 18:30 hodin. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves bylo zahájeno v 18.35 hodin dosavadním 
starostou obce Ing. Václavem Hanykýřem.  

 

Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.  
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib a vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu. 

 

Žádný z nově zvolených členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib 
s výhradou. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a paní Věru Vorlovou a 
zapisovatelem paní Lenku Kučerovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

 

Předsedající dal hlasovat o schválení navrženého programu.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
 

1) Volba starosty a místostarosty  
a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
c) volba starosty 
d) volba místostarosty 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů zastupitelstva  
4) Diskuse 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 hlasů   
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Bod 1 - volba starosty a místostarosty: 
 

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
Předsedající dále konstatoval, že zastupitelé obce budou pracovat jako neuvolnění, 
jako tomu bylo dosud. 
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Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 
a místostarosty veřejně hlasováním.  

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
Předsedající navrhl zvolit do funkce starosty Stanislava Krčila a vyzval zastupitele 
k podání svých návrhů. Žádné jiné návrhy nebyly podány. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves volí starostou Stanislava Krčila. 
Výsledek hlasování:   Pro: 6 hlasů       Zdrželi se: 1 hlas 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Po zvolení starosty převzal nově zvolený starosta vedení zasedání. 
 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  
Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty Lenku Kučerovou a vyzval 
zastupitele k podání svých návrhů. Žádné jiné návrhy nebyly podány. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves volí místostarostou Lenku Kučerovou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 6 hlasů      Zdrželi se: 1 hlas 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
Bod 2 - Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
 

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 
výbor. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 
výboru může být jen člen zastupitelstva. 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo předsedy těchto výborů a počet členů 
ustanovilo na příštím zasedání. 
 

Volba předsedy finančního výboru:  
Předsedající navrhl na funkci předsedy finančního výboru pana Luboše Čuchala.  
Žádné jiné návrhy nebyly podány. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves volí předsedou finančního výboru Luboše Čuchala. 
Výsledek hlasování:   Pro: 6 hlasů      Zdrželi se: 1 hlas 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Volba předsedy kontrolního výboru:  
Předsedající navrhl na funkci předsedy finančního výboru paní Věru Vorlovou.  Žádné 
jiné návrhy nebyly podány. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves volí předsedou kontrolního výboru Věru Vorlovou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 6 hlasů      Zdrželi se: 1 hlas 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Bod 3 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 
 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, poskytována nejvyšší možná měsíční odměna. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves stanoví odměny za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce v nejvyšší možné výši dle směrných tabulek. Odměna bude 
poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování:   Pro: 7 členů  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
Bod 4 - Diskuse 
 

Předsedající seznámil přítomné s programem nového zastupitelstva. Rozdělil je do 
dvou oblastí: 
- Chod obce: v rámci rozpočtu dodržet běžný chod obce 
- Výhledová oblast: jako nejaktuálnější bod označil rozšíření ČOV. Dále vyřešit svod 
dešťové vody, s níž souvisí odvrácení nebezpečí záplav. 
 

Na dotaz občanů ohledně nefunkční čistírny odpověděl bývalý starosta. Čistírna 
v současnosti funguje pouze mechanicky. Nádrž na biologické čištění se zbortila. Nyní 
probíhá šetření, zda byla dodržena správná technologie její výroby.   

 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.00 hodin. 
 
Příští zasedání bylo předběžně ustanoveno na 24. 11. 2010 
 
 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 15. 11. 2010 
 
 
Zapisovatel: Lenka Kučerová 
 
 
Ověřovatelé:    Dana Pokorná 
 

Věra Vorlová 
 

 
Starosta:  Stanislav Krčil 
 

 
 


